## In tenuiore tenuis non gloria. XXXIII.

**I**Ngentum mihi, Gaurè, probas sic esse pusillum,  
 Carmina quod faciam, quæ brevitate placent.  
 Confiteor: fed tu bis denis grandia libris  
 Qui scribis Priami prælia, magnus homo es.  
 2 Non  
 3 Tibi videris.

2 Nos facimus 3 Brati puerum, nos 4 Lagona vivum :  
Tu 5 magnus 6 lateum, Gaure, Giganta facis.

2 Ego quidem parva facio carmina, sed viva & vegeta, tu magna, sed stupida & mortua 3 Epigr. 17 lib. 14. 4 Pueri Lagonis nomine elegantem imaginem in ære aut alia materia expressam, Lucisci opus. Plin. l. 34 c. 8. Al. Langona. 5 Mole non arte & ingenio certans. 6 Πηλογονος & γεγρυνος : hoc est, magnum malum, lutulentum opus condis. At populus tamido gran-  
deas Ansimacho. Catull.

## De libellis suis. XXXIV.

**L**ector & auditor nostros probat, Aucte, libellos :  
Sed quidam exactos esse poeta negat.  
Non nimium curto : 1 nam coenæ sercula nostra  
Malim convivis quam placuisse cocisi.

1 Volo carmina mea magis placere benevolis & simplicibus  
lectoribus, auditoribusque : quam æmulis & curiosæ strictæque  
censuræ poetis.

## In prodigum. XXXV.

\* **D**ixerat astrologus peritutum te cito, Munna :  
Net puto mentitus dixerat ille tibi :  
Nam tu dum metuis ne quid post fata relingucas,  
Haufisti patrias luxuriosus opes.  
1 Bisque tuam decies non uno tabuit anno :  
Dic mihi, non hoc est, Munna, perire cito ?

\* Jocus est in ambiguitate ~~te~~ perire : quod Astrologus refe-  
rebat ad vitam, poeta ad bona & fortunas, quæ Munna perdie-  
derat fatus Astrologi praedicto. 1 Vicies centena millia H.S.

## Vetus melius est. XXXVI.

**T**u qui longa potes dispendere ferræ viarum,  
1 liber absentis pignus amicitia.  
Vilis eras, fateor, si te nunc mitteret emptor :  
2 Grande tui pretium munieris noster erit.

3 Mat.  
4 La Galliam, ad Antonium. 2 Quod a me auctore venit.

<sup>3</sup> Multum, crede mihi, refert, a fonte bibatur  
Quæ fluit, an pigro quæ stupet unda lacu.

<sup>3</sup> Quanquam sapor est oblate dulcis in unda; Gratias ex ipso  
fonte bibantur aquæ.

Ad Julium contra quendam invidum. XXXVII.

**R**umpitur invidia quædam, carissime Jali,  
Quod me Roma legit, rumpitur invidia.  
Rumpitur invidia, quod turba semper in omni  
1 Monstramur digito, rumpitur invidia.  
Rumpitur invidia, tribuit quodd. 2 Cæsar uterque  
3 Jus mihi natorum, rumpitur invidia.  
Rumpitur invidia, quod ræsi mihi dulce sub urbe est,  
Parvaque in urbe domas, rumpitur invidia.  
Rumpitur invidia, quod sum jucundus amicis,  
Quod conviva frequens, rumpitur invidia.  
Rumpitur invidia, quod amamus, quodque probamus.  
Rumpatur, quisquis rumpitur invidia.

1 Ut nobilis poëta monstrari enim digito erat ~~as~~ ~~sudor~~ ~~gias~~  
~~tau~~ ~~mu~~ ~~pi~~ ~~oy~~. Et idem est apud Græcos ~~ταπειδακτυλιζεσθαι~~.  
2 Cæsar uterque i.e. Titus & Domitianus. 3 Iis qui ex ma-  
trimonio legitimo tres liberos aut plures suscepisset, multa  
erant in spectaculis, honoribus petendis ac publicis divisioni-  
bus privilegia; natum hoc *jus trium liberorum* a trigeminis  
Horatiis Liv.l.i. Hoc autem jure donabantur a Cæsare multi,  
quibus natura negaverat. Poëta ~~υποτις~~ prolixi huius Imaginariæ  
jus ab Imp. petiit & obtinuit in laboris sui præmium & sola-  
cium: Plinius lib.10. Epist. Exprime *re verbis*, Domine, non pos-  
sum, quantam mihi gaudium attulerit, quod me dignum pu-  
tasti jure *trium liberorum*. Ex quo intelliges pro singulari  
munere claros tantum viros id honoris & præmii consecutos  
esse.

Quis vere pauper. XXXVIII.

**N**ec roga, nec focus est, nec tritus cimice lettus;  
2 Nec tibi de bibula sarta palude teges:

Nec  
1 Sic Catullus Furi, quod neque servus est, neque arca, &c.  
2 Nec teges Juvenal. sat.6. v.117. Ausa palatino tegetem præ-  
ferie cubili, seu stoma ex mlna, scirpo, seu canna galustri,

Nec puer, aut senior, nulla est ancilla, nec infans,  
Nec sera, nec clavis, nec canis, atque calix.  
Tu tamen affectas Nestor dici atque videri  
Pauper, & 3. in populo queris habere locum;  
Mentiris, vanoque tibi blandiris honore;  
4. Non est paupertas, Nestor, habere nihil;

3 Plebeius esse & proletarius, 4 Sed mera mendicitas;

### In Paternum avarum . XXXIX.

**N**ummi cum tibi sint, opesque tanta,  
Quantas civis habet, Paterno, rarus;  
Largiris nibil, incubasque gaza,  
Ut magnus draco, quem canunt poetæ  
Custodem 1 Scyehici fuisse luci.  
2 Sed causa, ut memoras, & ipse jactas,  
Diræ filius est rapacitatis.  
3 Et quid tu fatuos, rudesque quaris,  
Illudas quibus, auferasque mentem?  
4 Huic semper vitio pater fuisse.

1 Aurei velleris sagò suspensi in luco ante templum Martis;  
de quo Apollonius & Val. Flaccus in Argonauticis, Ovid.7.  
Metamorph. Seneca in Medea. Hyginus 14.fab. Apollod. l.1.&c.  
Alii leg.Libyci. 2 Sed arguis filium tanquam causam tuæ ra-  
pacitatis. 3 Quasi vero tam fatui simus, quibus hoc persu-  
deas. 4 Immo tute ipsius vitii pater es. *Vet*, illi auctor ad hoc  
vitium.

### Obscurum scriptorem insecatatur. XL.

**S**cribere te, quæ uix intelligat ipse 1 Modestus,  
Et uix 2 Claranus, quid rogo, Sextie, juvat?  
Non lettore tuis opus est, 3 sed Apolline libris:  
Judice te major 4 Cimna Marone fuit.

1 Grammaticus cuius meminit Tranquillus & A.Gell. & Ma-  
crobius. 2 Grammaticus cuius meminerunt Seneca epist.66.  
& Ausonius epist.18.ad Ursul. 3 Sed divinatore Oedipo ali-  
quo, Sibylla, immo ipso Apolline. 4 Poeta, auctor egregii quidem  
laudatique operis, sed obscuri, & quo nec se scribere sati⁹ digna  
per modestiam proficitur Virgilijus ecloga.9.

5 Sic

3 Sic ena laudensur : sane mea carmina, Sexte,  
Grammaticis placeant, & 6 sine Grammaticis.

5 Propter obscuritatem & intricatas tenebras. 6 Absque  
ope Grammaticorum interpretum. Quocum tamen quisque Gram-  
maticorum, immo Criticorum, aut (quos M: Cato dixit, Mortua-  
ria glossaria) philosophorum hæc intelligit ?

De Antonii felicitate. XLI.

**J**Am numerat placido felix Antonius aeo  
1 Quindecies actas \* Primus Olympiadas :  
Præteritosque dies, & ruitos respicit annos ?  
3 Nec metuit Lethes jam propioris aquas .  
Nulla recordanti lux est ingrata, gravisque :  
Nulla fuit cuius non meminisse velit .  
Ampliat ætatis spatum sibi vir bonus : hoc est .  
Vivere bis, & vita posse & priore frui .

1 Annos LX ex computatione Chronologorum, quibus Olympias est quatuor annorum spatum ; an. LXXV. ex ratione poetarum qui Olympiada pro quinquennio seu lustro usurpant .  
\* Cognomen Antonii. 2 Extra fortunæ aleam positos, in quos fortuna jus perdidit. 3 Nec metuit mortem. 4 Jucunda be-  
ne actæ vitæ recordatione .

In Calliodorum ganeonem. XLII.

\* **A**Ddixti servum nummis, 2 here, mille trecentis ,  
Ut bene cœnares, Calliodore, 3 semel ;  
Nec bene cœnasti: nullus tibi quatuor emptus  
Librarium 4 cœnæ pompa caputque fuit .  
Exclamare liber, non est hic, improbe, non est  
Piscis: homo est: hominem, Calliodore , veras .

1 Vendidisti: Svet,in Cæs. Nummo addixit, i.e. venum dedit.  
Et additti vocabantur homines obærati, qui & nœxi dicuntur  
qui l.i.z.tabular. ob æs alienum creditoribus in temporariam  
servitutem addicebantur, quos Græci αγωγιμοι idest καταδεδι-  
κασμένοι dixerunt, quos creditorū ducere domum a prætorē  
permittebatur. 2 Here antique pro heri, quod alibi Martialis  
utur pat. 3 Ex pretio servi venundati. 4 Coenæ tres sunt  
partes, antecoena, coena caput, seu pompa, & secunda mensa, seu  
bellaria .

Ima-

## Imago M. Antonii adolescentis . XLIII.

**H**ec mihi qua solitur violis pictura , rosisque ,  
 Quos referat vultus, Cæditive, rogas ?  
 Talis erat Marcus mediis Antonius annis  
 Primus, in hoc juvenem se videt ore senex ;  
 Ars utinam mores , animumque effingere posset ;  
 Pulchrior in terris nulla tabella foret .